
Contacto

Teléfono +34 965766000
Fax +34 965766081
Correo Electrónico contractacio@ondara.org

Dirección Postal

Plaça del Convent, 2
(03760) Ondara España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1545/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2024 a
las 09:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Ondara
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ondara.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SCDOO4jMWVsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Actividades del Programa Envejecimiento Activo y Saludable ONDARA
2024/2025.

Servicio de Actividades del Programa Envejecimiento Activo y Saludable ONDARA 2024/2025.Descripción 
Valor estimado del contrato 37.536 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.763,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.512 EUR.

Clasificación CPV
85000000 - Servicios de salud y asistencia social.
85300000 - Servicios de asistencia social y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Lugar de ejecución
CENTRO SOCIAL TRINI REYES
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

C/ Germanies, 9
(03760) Ondara (Alicante) España

Condiciones de Licitación

http://www.ondara.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SCDOO4jMWVsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Taller de estimulación cognitiva y memoria

Ver las indicaciones especificadas en el PPT.Descripción 
Valor estimado del contrato 9.768 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.744,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.768 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TERESA FULLANA PIERA
NIF ***8499**
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

DOCTOR DOMENECH, 6,1A
(03770) EL VERGER España

Contacto

Teléfono +034 626573266
Correo Electrónico terepasoc@hotmail.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.791,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.670,32 EUR.

Motivación

Motivación La empresa MARIA TERESA FULLANA I PIERA ha presentado la oferta más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 31/07/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bcf08e6e-e691-4b91-b3ab-04988c9f0b4f


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.377,77 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 4

Plazo de Formalización Del 31/07/2024 al 09/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Taller de Aprendizaje móvil para mayores

Ver las especificaciones indicadas en el PPTDescripción 
Valor estimado del contrato 2.744 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.018,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.744 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TERESA FULLANA PIERA
NIF ***8499**
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

DOCTOR DOMENECH, 6,1A
(03770) EL VERGER España

Contacto

Teléfono +034 626573266
Correo Electrónico terepasoc@hotmail.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.469,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.716,56 EUR.

Motivación

Motivación La empresa MARIA TERESA FULLANA PIERA ha presentado la oferta más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 31/07/2024
Plazo de Formalización Del 31/07/2024 al 09/08/2024

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.507,77 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 4

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Contrato de Servicios por Procedimiento Abierto Simplificado Sumario
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Wyw5V5yKLazN3k3 tjedSGw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas
: PrecioSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Conocimiento del valenciano
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Cursos de formacion

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Wyw5V5yKLazN3k3tjedSGw%3D%3D


: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Experiencia previa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 26Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 26Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

Otras titulaciones oficiales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

ID 0000013901161 |  2024-000838572 | Thu, 01 Aug 2024 09:31:58:061 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
159837572365123371975468153249799610235 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


